

ANÀlisi DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST

Banc Patró	Projecte
BANC INFRAESTRUCTURES.CAT OBRA CIVIL 2020 INFRAESTRUCTURES.CAT	CONSERVACIÓ EXTRAORDINÀRIA. PONTS I ESTRUCTURES. REHABILITACIÓ D'OBRES DE FÀBRICA A LA C-155, PK 6+900, A LA BV-5303, PK 10+870, I A LA BV-5105, PK 2+300. TRAM: PALAU-SOLITÀ I PLEGAMANS, SEVA I LA ROCA DEL VALLÈS - LOT 2: OBRES DE FÀBRICA DE LES CA

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

G3L5V015

Descripció abreujada				
m2	Formigó projectat g=15 cm, 30 N/mm2, 4% microsílice, zona sosteniment		Formigó projectat g=15 cm, 25 N/mm2, 4% microsílice, zona sosteniment	
Descripció				
Formigó projectat de 15 cm de gruix mínim, de 30 N/mm2 de resistència, amb un 4% de microsílice, col·locat en túnel, en zones de sosteniment sense encavallades, inclòs sobreguix i rebot			Formigó projectat de 15 cm de gruix mínim, de 25 N/mm2 de resistència, amb un 4% de microsílice, col·locat en túnel, en zones de sosteniment sense encavallades, inclòs sobreguix i rebot. Inclòs part proporcional de fixacions amb resina epoxídica del mallatzo a l'estructura del pont segons plànols	
Preu				
		56,62	55,00	-2,86%

I2R24200

Descripció abreujada				
m3	Classif.obra residus construcció o demolició/construcció o demolició,mitjans manuals		Classif.obra residus construcció/demolició/construcció/demolició, m.man.	
Descripció				
Classificació a peu d'obra de residus de construcció o demolició en fraccions segons REAL DECRETO 105/2008, amb mitjans manuals				
Preu				
		22,23		

I2R540C0

Descripció abreujada

m3 Transp.residus inerts o no especials,a instal·lació autoritzada de gestió de residus,contenidor 1m3

Transp.residus inerts o no especials,instal.gestió residus,contenidor 1m3

Descripció

Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor d'1 m3 de capacitat

Preu

49,37

I2R642E0

Descripció abreujada

m3 Càrr.mecànics residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus,contenid

Càrr.mec. residus inerts o no especials instal.gestió residus,contenidor 5m3

Descripció

Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 5 m3 de capacitat

Preu

24,56

I2RA61H0

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada en centre de reciclatge de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3

Deposició controlada centre reciclatge,residus form. inerts,1,45t/m3,LER 170101

Descripció

Deposició controlada en centre de reciclatge de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Preu

11,91

13,28

11,50%

I2RA6580

Descripció abreujada

m3	Deposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats no perillosos amb una densitat 0,1	Deposició controlada centre reciclatge,residus barrej. no perillosos,0,17t/m3,LER 170904
Descripció		
Deposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats no perillosos amb una densitat 0,17 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170904 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		Deposició controlada a centre de reciclatge de residus barrejats no perillosos amb una densitat 0,17 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170904 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)
Preu		
	16,40	16,92 3,17%

I2RA8E00

Descripció abreujada

kg	Deposició controlada en centre de selecció i transferència de residus barrejats perillosos, proceden	Deposició controlada centre selec.+transf.,residus barrej. perillosos,LER 170903*
Descripció		
Deposició controlada en centre de selecció i transferència de residus barrejats perillosos, procedents de construcció o demolició, amb codi 170903* segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus barrejats perillosos, procedents de construcció o demolició, amb codi 170903* segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)
Preu		
	0,19	0,12 -36,84%

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

G3J2V070		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Escullera amb bloc de pedra calcària amb blocs de entre 300kg i 1000kg	32,30	2.229,00	71.996,70	22,45
Escullera amb bloc de pedra calcària de 300 a 1000 kg, inclòs subministrament i col·locació, mesurat sobre perfil teòric segons plànols					
G4ZZVSBX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aplicació de masilla de morter elàstic per a tapat de fissures, inclòs massilla de morter elàstic, t	24,78	712,48	17.655,25	5,51
Aplicació de masilla de morter elàstic per a tapat de fissures, inclòs massilla de morter elàstic, tipus Sika-top 209 o equivalent					

G4BPVSB1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ancoratge d'acer corrugat de Dmax=12 mm	10,45	1.244,00	12.999,80	4,05
Ancoratge amb barra d'acer corrugat de fins a 12 mm de diàmetre, incloent perforació, col·locació amb injectat de resina tipus EPCON C8 de SPIT o equivalent, en estructura de formigó o roca, segons plànols					
G4ZZVSB4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aplicació de tractament anticarbonatació tipus Sikagard 670 W o eq	16,75	712,48	11.934,04	3,72
Aplicació de tractament anticarbonatació tipus Sikagard 670 W o equivalent amb una dotació mínima de 0.4 kg/m2. Incòs mitjans auxiliars, maquinària d'elevació i neteja amb aigua a pressió o raig de sorra.					
G227VSXX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Formació de camí d'accés al pont incloent elements de drenatge provisional, així com la reparació de	12,50	762,00	9.525,00	2,97
Formació de camí d'accés al pont incloent elements de drenatge provisional, així com la reparació dels desperfectes que es puguin general al camí existent. Inclou el seu manteniment i el seu abalisament					
G4ZZVSBZ		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aplicació de tractament tipus Sika rep 817 o equivalent. Incòs mitjans auxiliars i neteja amb aigua	12,53	668,63	8.377,91	2,61
Aplicació de tractament tipus Sika rep 817 o equivalent. Incòs mitjans auxiliars i neteja amb aigua a pressió. Inclos maquinària d' elevació					
H000SSL2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	7.707,62	1,00	7.707,62	2,40
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					
G898VSB1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aplicació de fins a tres capes de revestiment d'imprimació hidrofugant d'alta penetració a base de s	7,15	1.035,43	7.403,32	2,31
Aplicació de fins a tres capes de revestiment d'imprimació hidrofugant d'alta penetració a base de sil.licat. Tipus FASSIL F 328 de Fassa Bortolo o equivalent. Inclou mitjans auxiliars i maquinària d'elevació					

G4ZZVN04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Injecció de fissures amb productes epoxídics	485,00	15,00	7.275,00	2,27
Injecció de fissures de mes de 1mm de gruix, en estructures de formigó o de fàbrica amb productes epoxídics tipus SIKADUR 52. Inyección o similar, incloent elements auxiliars per a la seva aplicació.					
G22DV1XX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Subministrament i instal.lació de llances de drenatge incloent canalitzacions d'evacuació, grup de b	3,98	1.486,00	5.914,28	1,84
Subministrament i instal.lació de llances de drenatge incloent canalitzacions d'evacuació, grup de bombeig i el seu abastament energètic. Inclos extrucció de les llances i trasllat als diversos punts d'aplicació					
G227V01X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Reblert amb terreny al.luvial procedent de les excavacions de la pròpia obra	2,44	1.654,80	4.037,71	1,26
Reblert amb terreny al.luvial procedent de les excavacions de la pròpia obra					
G22DV12X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Neteja de la vegetació invasiva a la llera de la riera, incloent l'arrencada d'arbiustos, canyes, et	3,16	1.000,00	3.160,00	0,99
Neteja de la vegetació invasiva a la llera de la riera, incloent l'arrencada d'arbiustos, canyes, etc, la seva càrrega i transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					
G4ZZVSBV		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Reconstrucció de parament de maó massís amb morters de reparació R3 colorejats	13,16	211,70	2.785,97	0,87
Reconstrucció de parament de maó massís amb morters de reparació R3 tipus Sika-monotop 612 o equivalentcolorejats adequats per a col.locar per retacat amb qualsevol espessor, inclòs neteja, materials, encofrats, maquinària d' elevació, materials auxiliars i col.locació.					

G4ZZVSB1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Formació d' ancoratge amb barra roscada d'acer B500S de fins a 1m de forndària i injecció amb resina	180,00	12,00	2.160,00	0,67
Formació d' ancoratge amb barra roscada d'acer B500S de fins a 1m de forndària i injecció amb resina epoxi, incloent placa d'ancoratge roscada, capot de protecció i maniobra de tesat. Inclou maquinària d'elevació i perforació					
G227VSX1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Formació de camí d'accés al pont incloent elements de drenatge provisional, així com la reparació de	12,50	150,00	1.875,00	0,58
Formació de camí a mitja vessant d'accés al pont en zona boscosa i vorejant la llera, incloent els desmunts necessaris i la retirada de vegetació i arbustos. Incloent la seva càrrega i transport a abocador i el seu cànon.					
G227V06X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Retirada successiva del reblert per a formació de plataforma de treball, incloent càrrega final i tra	7,10	222,20	1.577,62	0,49
Retirada successiva del reblert per a formació de plataforma de treball, incloent càrrega final i transport a abocador i el seu cànon					
G3J2V060		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Escullera amb bloc de pedra calcària de 200 a 400 kg	25,19	50,60	1.274,61	0,40
Escullera amb bloc de pedra calcària de 200 a 400 kg, inclòs subministrament i col·locació, mesurat sobre perfil teòric segons plànols					
G21RV002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Tala d'arbre amb extracció de soca i arrels	192,17	4,00	768,68	0,24
Tala d'arbre de qualsevol tipus, inclòs extracció de soca i arrels, rebliment i compactació de la cavitat ocasionada per l'extracció amb tot-u artificial, poda, trossejat, càrrega i transport a l'abocador o lloc d'aplec dels materials resultants, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador, segons plec de condicions					

G22DV11X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Neteja de la vegetació adherida als paraments del pont així com esbrossada de la llera del riu	2,60	244,00	634,40	0,20

Neteja de la vegetació adherida als paraments del pont així com esbrossada de la llera del riu, inclòs càrrega i transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador

G22VV06X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Anivellació de llera per pas de maquinaria, inclòs pas sobre gual provisional	2,10	206,00	432,60	0,13

Anivellació de llera per pas de maquinaria, inclòs pas sobre gual provisional

GDG2V2X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Subministrament, col·locació i retirada d'elements de protecció de la canalització elèctrica penjada	6,00	70,00	420,00	0,13

Subministrament, col·locació i retirada d'elements de protecció de la canalització elèctrica penjada amb sistema tipus Naiprotect o similar a base de rotlles plastibrick reciclat de lamine sandwich impermeable adhesiu. Inclou mitjans auxiliars, maquinària d'elevació i reposicions de material durant l'activitat

G4ZZVSB2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Cosit d'esquerdes en paraments amb grapes d'acer corrugat B500S, segons plànols i amb resina epoxi t	45,00	7,00	315,00	0,10

Cosit d'esquerdes en paraments amb grapes d'acer corrugat B500S, segons plànols i amb resina epoxi tipus SIKADUR ANCHOR FIX 3, incloent elements auxiliars per a la seva aplicació, les perforacions i reomplir amb resina, la demolició i reblert amb morter de reparació tipus R4.

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

		Preu	Amidament	Import
PPA0U001	pa Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial	750,00	1,00	750,00

Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra

XPA100OC	pa	Partida alçada a justificar per a condic. de murs de contenció	3.500,00	1,00	3.500,00
Partida alçada a justificar per a condicionament i reposició de murs de contenció					
